PAGE
[image: image1.png]

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE

Rodovia Gether Lopes de Farias, s/nº - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte/ES
CEP 29745-000 - Telefone (027)3742- 0200 - CNPJ 36.350.312/0001-72

TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 56/2015.
O MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, pessoa jurídica de direito público interno, sediado na Rod. Gether Lopes de Farias, s/nº - São Domingos do Norte/ES, inscrita no CNPJ sob o n˚. 36.350.312/0001-72, neste ato representado por seu prefeito Sr. José Geraldo Guidoni, portador do CPF nº 674.402.317-91, residente na Travessa Valeriano Sebastião Pagani, nº 47, Centro, São Domingos do Norte/ES, CEP 29.745-000, doravante denominado CONTRATANTE e a empresa Juliano Manzoli Me, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ nº 07.605.185/0001-07, estabelecida na Rua Ananias Custódio, n° 160, apt. 1, Bairro Octavio Bonaparte, CEP 29745-000, São Domingos do Norte-Es, designada abreviadamente de CONTRATADA, representada neste ato pelo senhor Juliano Manzoli, brasileiro, solteiro, portador do  CPF  n° 057.959.557-95 e CI n° 1879744 SSP ES, residente na Rua Santa Luzia, s/n, centro, CEP 29745-000, São Domingos do Norte-Es, com base no  que consta no Pregão Presencial para Registro de Preços n° 022/2015 e Processos nº 5.400/2014, regido pela nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993, alterada pela Lei nº 8.883/94, de 08 de junho de 1994 e em conformidade com a Lei nº 8.880/94, de 27 de Maio 1994, e Lei nº 9.069/95, de 29 de junho de 1995, observadas as cláusulas e condições a seguir:
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. Fica rescindido o contrato nº 56/2015, cujo objeto é a Aquisição de botijas de gás (gás liquefeito de petróleo e gás de cozinha) e o reabastecimento. A rescisão contratual é de forma unilateral com base no art. 78, XII  c/c art.79,I e art. 59 da Lei n° 8.666/93.
E, por estarem às partes em acordo, assinam em 03 (três) vias de igual teor, na presença das testemunhas abaixo.

São Domingos do Norte/ES, 30 de Dezembro de 2015.
José Geraldo Guidoni                                            Juliano Manzoli Me
Prefeito Municipal
                          Representante Legal

Contratante                                                               Contratado

Testemunhas:

a)_________________________

b)_________________________